
Uitvoeringsregeling toeristenbelasting Kampen

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Kampen;

Gelet op de artikelen 6, 7, 8, 13 en 14 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen, artikel 237 van de

Gemeentewet, artikel 13 van de Verordening op de heffing en de invordering van de toeristenbelasting;

en gelezen het advies van 19 juni 2017, kenmerk 17ADV00303,

Besluit:

vast te stellen de volgende regeling:

Uitvoeringsregeling toeristenbelasting Kampen

Artikel 1 Reikwijdte
Daar waar in deze uitvoeringsregeling wordt gesproken van ‘verordening toeristenbelasting’, wordt de

verordening op de heffing en invordering van de toeristenbelasting van de gemeente Kampen bedoeld

die bij raadsbesluit is vastgesteld.

Artikel  2  Aangifte
1. De belastingplichtige wordt uitgenodigd tot het doen van aangifte.

2. De aangifte moet gebaseerd zijn op enigerlei registratie van het aantal overnachtingen zoals, een

goedgekeurde accountantsverklaring, aangifte (inkomsten)belasting, eigen nachtregister of iets

dergelijks.

3. Als formulier van het aangiftebiljet toeristenbelasting wordt vastgesteld het formulier dat in

overeenstemming is met het in bijlage A opgenomen model.

4. Het formulier wordt ondertekend en met de daarbij gevraagde bescheiden binnen 4 weken na

dagtekening van de uitnodiging ingeleverd of toegezonden aan de gemeente.

Artikel 3 Opteren voor fiscaal compromis
1. Ten einde de administratieve lasten voor gemeente en ondernemers zo gering mogelijk te houden

kunnen de ondernemers opteren voor een aanslag op basis van een fiscaal compromis.

2. Hiertoe dienen zij dit aan te geven op het formulier als bedoeld in artikel 2, tweede lid van deze

regeling.

3. De ondernemer die een fiscaal compromis aanvraagt levert daartoe gegevens over de voorgaande

drie kalenderjaren aan.

4. De heffingsambtenaar doet op basis van de verstrekte gegevens een voorstel tot een compromis.

5. Na overeenkomst over het voorstel bedoeld in het vorige lid wordt de aanslag vastgesteld.

6. Het vastgestelde fiscaal compromis heeft een geldigheid van 3 kalenderjaren.

Artikel 4 Aanmeldingsplicht
1. Op grond van artikel 14 van de Verordening toeristenbelasting moeten ondernemers en particu-

lieren die overnachtingsmogelijkheden aanbieden zich eenmalig aanmelden bij de heffingsamb-

tenaar.

2. Door de gemeente wordt (op verzoek) kosteloos een aanmeldingsformulier ter beschikking gesteld

om te voldoen aan de aanmeldingsplicht. Het aanmeldingsformulier is in overeenstemming is

met het in bijlage B opgenomen model.

Artikel 5  Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze uitvoeringsregeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekend-

making.

2. De regeling wordt toegepast op de heffing met ingang van 1 januari 2018.

3. Deze regeling kan worden aangehaald als: "Uitvoeringsregeling toeristenbelasting Kampen".

 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Kampen van 19 december 2017.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Kampen,

J.F. Goedegebure,

secretaris

drs. mr. B. Koelewijn,

burgemeester

Nr. 228710

GEMEENTEBLAD 27 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Kampen

Gemeenteblad 2017 nr. 228710 27 december 20171


